

Neskatoties uz pozitīvām tendencēm, vēl arvien ir lielas neskaidrības par valsts un ES politiku nozarēm, piekrastes zvejniecības pārmantojamību, kāds būs gala lēmums par ES atbalstu Kopējai lauksaimniecības politikai, Eiropas *Zaļā kursa* jautājumu, īpašo nodokļu režīmu sezonas strādniekiem, viesstrādnieku pieejamību, augu aizsardzības līdzekļu pieejamību un lietošanas ierobežojumiem u.c. jautājumiem, kas būtiski ietekmē nozares nākotnes attīstību. Tāpat, ņemot vērā regulārās nodokļu politikas izmaiņas, nav skaidrs, vai pēkšņi netiks veiktas izmaiņas normatīvajos aktos, uzliekot jaunus nodokļus, kas paaugstinās produkta pašizmaksu un samazinās konkurētspēju kopējā ES tirgū.

Gada lepnums: Mūsu biedri arī šī gada smagajos apstākļos spēja saražot pietiekami daudz pārtikas, lai nodrošinātu pieprasījumu vietējā tirgū.

Gada neraža: Tas, kā iniciatīva par augu aizsardzības līdzekļu lietošanas aizliegumu 1000 m no apdzīvotām mājām ir tikusi līdz Saeimai. Straujš cūkgaļas iepirkumu cenu kritums, kas apdraud

nozares pastāvēšanu.

Gada aktualitāte: Samazinātas PVN likmes saglabāšana augļiem un dārzeņiem līdz 2023. gadam un lēmums ieviest samazināto PVN likmi pārējiem produktiem: pienam, gaļai, olām, zivīm un maizei. *ES Zaļā kursa* jautājums.

Gada mērķis: Pārvarēt *Covid-19* radīto krīzi un nodrošināt nozaru attīstību pēckrīzes periodā!



Latvijas Jauno Zemnieku klubs

Gada lepnums: Mūsu organizācija ļoti lepojas ar sasniegto lielo biedru skaitu – 170! Tas nozīmē, ka jauniešiem ir interese par dzīvi laukos! Biedri ir ļoti mērķtiecīgi un uzņēmīgi, pārstāvot visdažādākās nozares – gan daudzas lauksaimniecības jomas, gan mājražošanu, gan tūrismu u.c. Katrs biedrs mums ir unikāls un liela

vērtība gan organizācijai, gan Latvijas nākotnei. Esam ar un par viņiem!

Gada izaicinājums: Rast risinājumus dažādos jaunos apstākļos, jo biedriem nebija iespējas tikt klātienē un kopā pārrunāt aktuālākos jautājumus, dalīties pieredzē un kopā arī atpūsties no ikdienas steigas. Šis laiks ir devis stimulu domāt plašāk un aptvert, cik svarīga ir digitalizācija lauksaimnieku dzīvē, kā ikdienā rīkot informācijas apmaiņu attālināti, bet it īpaši – cik vērtīga ir katra iespēja satikties klātienē, jo lauksaimniekiem ir svarīgs cilvēciskais atbalsts.

Gada aktualitāte: Pārstāvēt jauno zemnieku politiskās intereses, veidojot nosacījumus pārejas periodam un domājot arī par jauno KLP plānošanas periodu. Jāizprot jaunās prasības, kādas ir izvirzījusi Eiropas Savienība, un kā labāk rast risinājumus dažādām lauksaimniecības nozarēm, it īpaši, lai jaunajiem lauksaimniekiem būtu pieejams atbalsts un iespējas attīstīties.

Gada mērķis: Kopīgiem spēkiem ar citām lauksaimniecības organizācijām veidot KLP jaunā plānošanas perioda nosacījumus tā, lai Latvijas zemniekiem

NEXT Farming

SLĀPEKĻA SENSORS NEXT GREENSEEKER

- Viegli pieslēdzams un lietojams ar ISOBUS
- Paaugstini ražu optimizējot slāpekļa pielietojumu

Saņem īpašo piedāvājumu
jau šodien!

☎ 26 305 153, 29 177 986 www.agtech.lv

 AGTECH